público, nesta data, por meio deste anúncio de início (“Anúncio de Início”), comunicar o início da oferta pública de distribuição de 100.000 (cem 

mil) certificados de recebíveis do agronegócio, todos nominativos e escriturais, em 2 (duas) séries (“CRA da Primeira Série” e “CRA da Segunda 

Série” respectivamente, e, em conjunto, “CRA”), sendo (i) 30.753 (trinta mil e setecentos e cinquenta e três) CRA da Primeira Série; e (ii) 69.247 

(sessenta e nove mil e duzentos e quarenta e sete) CRA da Segunda Série, da 197ª (centésima nonagésima sétima) emissão da Emissora 

(“Emissão”), com valor nominal unitário de R$1.000,00 (um mil reais), perfazendo o montante total de R$ 100.000.000,00 (cem milhões de reais), 

sendo (i) R$ 30.753.000,00 (trinta milhões e setecentos e cinquenta e três mil reais) correspondentes aos CRA da Primeira Série; e (ii) R$ 

69.247.000,00 (sessenta e nove milhões e duzentos e quarenta e sete mil reais) correspondentes aos CRA da Segunda Série (“Valor Total da 

Emissão” e “Oferta”, respectivamente).  

Os CRA são lastreados em direitos creditórios do agronegócio representados por notas comerciais escriturais, para colocação privada, da 2ª